
2020 metai SPALIS 
 

Sutkevičienė, Daina. Ir informatyvus, ir džiuginantis susitikimas / Daina Sutkevičienė. – Iliustr. // Tarp knygų. 
– ISSN 0868-8826. – 2020, Nr. 10, p. 35–36. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyko Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacijos 
narių visuotinis susirinkimas ir renginys „Lietuvos e. skautai ir biblioteka“, kuriuose išdalinti apdovanojimai 
geriausioms 2019 m. bibliotekoms. Tarp mažesnių savivaldybių lydere pripažinta ir J. Keliuočio viešoji 
biblioteka. Renginyje dalyvavo Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos generalinis direktorius 
Renaldas Gudauskas. 

 

„Nepatogus kinas“ – nemokamai bibliotekoje / GR inform. // Gimtasis Rokiškis. – 2020, spal. 10, p. 5. 

Keturioliktus metus vykstantis kino festivalis „Nepatogus kinas“ šiemet rengiamas virtualioje erdvėje. 
Festivalyje rodomus filmus galima žiūrėti ir Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje. 
 

Bičiūnaitė, Vilma. Tėvo Stanislovo palikimo įprasminime – rokiškėnų nuopelnas / Vilma Bičiūnaitė. – Iliustr. – 

Rubrika: Sugrįžimai // Gimtasis Rokiškis. – 2020, spal. 10, p. 6. 

Apie alytiškės tautodailininkės Audronės Lampickienės, padedant rokiškėnui, kunigo švietėjo Jono Katelės 
labdaros ir paramos fondo valdytojui Leonardui Šablinskui ir menotyrininkei Gabijai Surdokaitei-Vitienei, 

išleistą knygą „Tėvo Stanislovo palikimas: siuvinėtų liturginių rūbų rinkinys“, kuri buvo pristatyta Juozo 

Keliuočio viešojoje bibliotekoje. Pateikta plačiau apie pačią knygą. 
 

Nemokamai: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. – 2020, spal. 13, p. 1. 

Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje organizuojami nemokami skaitmeninio raštingumo mokymai, 
tema „Dokumentų kūrimas internete ir dalijimasis su kitais“. 

 

Bičiūnaitė, Vilma. Nebijokime: neįgalumas neužkrečiamas / Vilma Bičiūnaitė. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – 

2020, spal. 13, p. 5. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyko per Lietuvą keliaujančio turo „Stiprybė tavyje“ 

susitikimas su neįgaliaisiais. 
 

Vilkickienė, Daiva. Rudens vakarams: nuo detektyvų iki asmeninių laiškų / Daiva Vilkickienė. – Iliustr. – 

Rubrika: Knygų apžvalga // Gimtasis Rokiškis. – 2020, spal. 13, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka skaitytojams siūlo paskaityti keletą naujų knygų, tai: Belinda 

Bauer „Kirtis“ 2020, Mary Beth Keane „Šiltinė“ 2020, Philippe Claudel „Šuns archipelagas“ 2020, Katrine 

Engberg „Kruvinasis mėnulis“ 2020, Oskaras Milašius „Laiškai“ 2020, vaikams ir jaunimui: Victor Escandell 

„Detektyvų klubas“ 2020, Lois Lowry „Sūnus“ 2020, Przemyslaw Wechterowicz, Emilia Dziubak „Mama, kur 

tu?“ 2020. 

 

Bičiūnaitė, Vilma. Bagdoniškyje atidengtas koplytstulpis Mykolui Romeriui / Vilma Bičiūnaitė. – Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. – 2020, spal. 17, p. 5. 

Minint 140-ąsias profesoriaus, Lietuvos konstitucinės teisės kūrėjo Mykolo Romerio gimimo metines 
Kriaunų seniūnijoje, Bagdoniškio dvare atidengtas jam skirtas koplytstulpis, atidengime dalyvavo jo dukra 
Jadvyga Vitkauskienė. Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyko konferencija „Mykolas Romeris ir Romerių 
giminė“. 

 

Vakaras: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. – 2020, spal. 20, p. 1. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks poeto, bardo Mindaugo Valiuko fotografijų parodos 
„Rūko sultys“ atidarymas bei autorinių dainų ir poezijos vakaras. 

 

Širvys: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. – 2020, spal. 20, p. 1. 

Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks muzikinė programa „Palik man tą dainą“, dedikuota 

Pauliui Širviui. Renginyje dalyvaus dainų autorius Vygantas Kazlauskas, Tomas Varnagiris, Tadas Motiečius. 
 



Vilkickienė, Daiva. Ispanų literatūra: nuo devyniasdešimtmetės nuotykių iki uždraustos meilės ir kelionių 
laiku… / Daiva Vilkickienė. – Iliustr. – Rubrika: Knygų apžvalga // Gimtasis Rokiškis. – 2020, spal. 20, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka, minint Ispanų kalbos dieną, kviečia susipažinti ir paskaityti 
ispanų autorių knygas, tai: Aramburu Fernando „Patria“ 2018, Isabel Allende „Klajonių metai“ 2019, Karina 

Sainz Borgo „Karakase vis dar naktis“ 2020, Gabri Rodenas „Močiutė“ 2019, Rubio Susana Lopez „Rojaus 

kaina“ 2020, knygas, skirtas vaikams ir jaunimui: Sonia Fernandez-Vidal „Niko kelionė per laiką ir erdvę“ 2014, 

Bosque El „Pigmėjų giria“ 2005, Ana Punset „Raudonųjų batelių klubas 2. Draugės amžinai“ 2018, Isabel 

Allende „Žvėrių miestas“ 2005. 

 

Dūdaitė, Lina. Konferencija apie kraštietį, toli pralenkusį savo laikmetį / L. Dūdaitė-Kralikienė. – Iliustr. // 

Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2020, spal. 20, p. 1, 5. 

Rokiškio rajone, Bagdoniškyje vyko renginys, skirtas M. Romerio 140-osioms gimimo metinėms paminėti. 
Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje surengta konferencija „Rokiškio krašto atminties kultūros akiračiai: 
Mykolas Romeris ir Romerių giminė“, kurioje pranešimus skaitė profesorius Rimantas Miknys, docentas 
Gintaras Šapoka, Tadas Valančius, Jolanta Širkaitė. 
 

Dūdaitė, Lina. Pandėlio krašto bibliotekininkės – apie Pauliaus Širvio gyvenimą ir kūrybą / Lina Dūdaitė-

Kralikienė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2020, spal. 23, p. 1-2. 

Pandėlio miesto bibliotekoje vyko popietė „Dainuok, širdie, Širvį“,  skirta poeto Pauliaus Širvio gimimo 
šimtmečiui paminėti. Renginį paįvairino Vilijos Radvilės ir Oksanos Sadauskienės koncertas. Bibliotekoje veikė 
Virginijos Juknevičienės karpinių paroda. 
 

Šliurpaitė, Greta. Vienas bibliotekos darbuotojas – galimas COVID-19 infekcijos nešiotojas / Greta Šliurpaitė 
// Gimtasis Rokiškis. – 2020, spal. 24, p. 2. 

Atlikus greituosius testus Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriaus 
darbuotojai nustatyta, kad yra galima infekcijos nešiotoja, bus atliekamas PGR testas. 
 

Raštingumas: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. – 2020, spal. 27, p. 1. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje organizuojami skaitmeninio raštingumo mokymai 
norintiems tobulinti žinias ir įgūdžius. 
 

Šliurpaitė, Greta. COVID-19: gautas bibliotekos darbuotojo PGR testo atsakymas, o psichiatrijos ligoninėje 
toliau vyksta epidemiologinis tyrimas / Greta Šliurpaitė // Gimtasis Rokiškis. – 2020, spal. 27, p. 2. 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro Rokiškio skyriaus vadovas Pavlius Gaigalas apie rajone 

registruotus COVID-19 susirgimus, nepasitvirtinusį infekcijos susirgimą Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos 
vaikų skyriaus darbuotojai. 
 

Milaknienė, Reda. Bibliotekoje – savitarna, laukia ir daugiau naujovių / Reda Milaknienė. – Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. – 2020, spal. 27, p. 3. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos direktorė Alicija Matiukienė apie naujoves bibliotekoje, 
įrengtą savitarną skaitytojams. 
 

Vilkickienė, Daiva. Lėto skaitymo malonumai / Daiva Vilkickienė. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – 2020, spal. 

27, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka skaitytojams siūlo paskaityti knygas lėto skaitymo malonumui, 
tai: Hermanas Hesė „Sidharta“, Viktoras Franki „Žmogus ieško prasmės“, Marselis Prustas „Svano pusėje“, 

Virginija Vulf „Į švyturį“, Šarlotė Bets „Pamirštų svajonių rūmai“ 2020, vaikams ir jaunimui: Džanis Rodaris 
„Čipolino nuotykiai“, Selma Lagerliof „Stebuklingosios Nilso kelionės“, Gotfrydas Augustas Biurgeris „Baronas 

Miunhauzenas“. 

 

Pavilonienė, Enrika. Rokiškio rajono bibliotekas pasieks nauja kompiuterinė įranga / Enrika Pavilonienė // 
Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2020, spal. 27, p. 1–2. 



Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 60-čiai savivaldybių perduos kompiuterius ir kitą 
programinę įrangą, kuri pasieks ir Rokiškio Juozo Keliuočio viešąją biblioteką ir jos filialus. Plačiau apie tai 
bibliotekos direktorė Alicija Matiukienė. 


